

Kommunstyrelsen

## Rapportering av Coronatestningen i Nacka

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har beslutat att kommunen ska erbjuda Coronatestning av medarbetare inom kommunen och hos anordnare inom vård- och omsorg för äldre och andra riskgrupper. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 25 maj 2020 lämnades en första rapportering som i huvudsak bestod av en övergripande beskrivning av organisation för testning, upphandling av tester och prioriteringsordning. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 2020 lämnades en andra rapportering som i huvudsak bestod av ett första utfall av testerna som inleddes den 10 juni.

Nacka kommuns Coronatestning pågick fram till den 26 juni 2020 då testverksamheten också avvecklades. Totalt har 4 351 tester genomförts och dessa visar att cirka 14 procent har utvecklat antikroppar och att 64 medarbetare bar på pågående smitta. Medarbetare med påvisad smitta skickades hem i samband med att testet påvisade smitta, vilket har bidragit till att minska smittspridningen i samhället.

### Ärendet

#### Bakgrund

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 maj 2020 behandlades ordförandeinitiativ avseende Coronatestning i Nacka. Av ordförandeinitiativet framgick bland annat att olika länder har valt olika strategier för att bekämpa smittspridningen av coronaviruset. Sveriges strategi har sannolikt i huvudsak varit rätt, men med ett väsentligt undantag. Testning av misstänkt smittade går alldeles för långsamt. I väntan på att ett vaccin finns på plats kommer äldre och andra även framöver att behöva skyddas mot smitta. Testning i stor skala är angelägen både för att kunna bedöma om restriktioner och skyddsåtgärder har avsedd effekt och för att kunna bedöma när samhället ska kunna öppna upp igen. Det är också viktigt att veta att de som går till jobbet är friska och smittfria, det gäller framförallt medarbetarna i äldreomsorgen och annan omsorg, men även andra.



Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att bifalla ordförandeinitiativet som innebar att stadsledningskontoret fick i uppdrag att snabbt utreda formerna för testverksamhet i Nacka samt att en första rapportering av uppdraget skulle ske till kommunstyrelsens sammanträde den 25 maj 2020. Av rapportering till kommunstyrelsen framgick i huvudsak en övergripande beskrivning av organisation för testning, upphandling av tester och prioriteringsordning. Med stöd av kommunstyrelsens beslut av den 25 maj 2020, § 174, har stadsdirektören därefter beslutat att tilldela avtal till Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB i direktupphandling av antikroppstester för covid-19.

### **Uppdraget**

Stadsledningskontorets uppdrag att utreda formerna för testverksamhet i Nacka omfattade följande.

- I uppdraget ingår att föreslå lämplig organisation av testverksamheten och lämplig samarbetspartner, hur prioritering av olika grupper kan gå till (lämpligen börjar man testa personal i omsorgen först), med vilken regelbundenhet testerna ska göras, kostnaderna för testverksamheten och andra konsekvenser.
- Testningen bör omfatta både aktuell smitta och immunitet, givetvis ska testerna ha en hög grad av tillförlitlighet.
- Testningen bör successivt erbjudas alla kommunens anställda men även personal i privat driven omsorg i Nacka.

### **Rapportering**

Sedan senaste rapporteringen till kommunstyrelsen den 15 juni 2020 har följande hänt.

Genomförandet av tester pågick fram till den 26 juni då testverksamheten avvecklades och totalt har 4 351 tester genomförts. Statistik från genomförda tester visar att cirka 14 procent har utvecklat antikroppar och att 64 medarbetare bar på pågående smitta. Medarbetare med påvisad smitta skickades hem, vilket har bidragit till att minska smittspridningen i samhället.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Att genomföra tester enligt den prioritetsordning som redovisats tidigare i ärendet innebar en uppskattad kostnad om drygt 2 miljoner kronor och i detta ingick ett test per medarbetare. Totalt testades 4 351 medarbetare vilket slutligen innebär en extern kostnad på totalt cirka 1,4 miljoner kronor. En utökad testning syftar till att begränsa smittspridningen, vilket medför positiva ekonomiska konsekvenser för samhället i stort.

### **Konsekvenser för barn**

Att begränsa smittspridning är angeläget för hela samhället och påverkar i förlängningen all kommunens personal och verksamhet, däribland verksamhet som riktar till sig till våra barn och unga.



## **Bilagor**

1. Statistik för Nacka kommuns antikroppstestning

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Stadsledningskontoret

Henrik Ahl  
Stabschef  
Stadsledningskontoret